ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC
PORTARIA N.º 96/2025

PORTARIA N.º 96/2025
Porto Velho, 22 de setembro de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA do
Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições
regimentais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº
1.000 de 07 de janeiro de 2025, em consonância, ainda, com os
dispositivos do artigo 1º, da Lei Complementar n.º 689, de 31
de outubro de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR o servidor ADÃO GERALDO
COLOMBO, Cadastro nº 10080098, para responder pelo cargo
em comissão de Secretário Executivo da Receita Municipal,
em substituição ao titular ARI CARVALHO DOS SANTOS,
Cadastro nº 70524, no período de 22/09/2025 a 26/09/2025, em
razão de ausência por se encontrar na 11ª Reunião do Grupo de
Trabalho do GTI 03, conforme Processo SEI nº
020.000222/2025-51.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 22/09/2025.

Dê ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.

(Assinado Eletronicamente)
WAGNER GARCIA DE FREITAS
Secretário Municipal de Economia

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:FF4D1A44

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 24/09/2025. Edição 4073
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

24/09/25, 08:26 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/FF4D1A44/0cAFcWeA5HTvw-UT853N8WmIRGpdNaw1KAaLTO4LRvSbA2XfHL8SbH2gJiVWo… 1/1